АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО КРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]05.10.2023 № 5141

                                       О внесении изменений в постановление
                             Администрации городского округа Мытищи
                                                  от 18.07.2022 №3066

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Мытищи от 15.01.2016 № 06 «О порядке  использования  бюджетных       ассигнований резервного фонда Администрации городского округа Мытищи», рассмотрев  рекомендации Уполномоченного по правам человека от 05.07.2023                  о совершенствовании деятельности органов местного самоуправления Московской области,  руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оказании единовременной материальной помощи гражданам и выплаты денежной компенсации за наем жилых помещений в целях временного размещения собственников и нанимателей жилых помещений по договорам социального найма городского округа Мытищи, пострадавшим в результате пожара, взрыва газа и других чрезвычайных ситуаций за счет средств резервного фонда Администрации городского округа Мытищи, утвержденное  постановлением Администрации городского округа Мытищи от 18.07.2022 №3066:
       1.1. абзац 2 пункта 1.3. раздела 1 изложить в следующей  редакции:
      « а) постоянное проживание в пострадавшем жилом помещении на дату возникновения пожара, взрыва газа и других чрезвычайных ситуаций, подтвержденное  предусмотренными законодательством Российской Федерации, Московской области способами,  в том числе на основании судебного решения;»;
         1.2. абзац 9 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
 « - документы, подтверждающие в соответствии с законодательством Российской Федерации, Московской области постоянное проживание                                  в пострадавшем жилом помещении на дату возникновения пожара, взрыва газа                    и других чрезвычайных ситуаций, в том числе  решение суда;»;
         1.3. пункт 9 в таблице Приложения 1 к Положению изложить                                   в следующей  редакции:
         «документы, подтверждающие в соответствии с законодательством Российской Федерации, Московской области постоянное проживание                             в пострадавшем жилом помещении на дату возникновения пожара, взрыва газа и других чрезвычайных ситуаций, в том числе  решение суда».
         2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                   в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи»                                          и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить                  на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи
Л.С. Иванову.

Глава городского округа Мытищи                                                Ю.О. Купецкая